DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

1 de 3

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 42/2023 – VG - DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da

Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 30 de setembro de 2023, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no

Cargo de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º

de setembro de 1971; conforme segue:

VER. ANTONIO PEIXOTO    CARGO GRAT(%)

Maria Ivanilda Ferreira Moraes APC-1 -

Igo Campelo Cavalcante  APC-1 -

Douglas Almeida de Oliveira APC-1 -

VER. DR. ALONSO OLIVEIRA     CARGO GRAT(%)

Rodrigo Barroso Pinto APC-1 -

VER.CAPITAO CARPE    CARGO GRAT(%)

Roberto Farias Santos APC-1 -

Ioney Matos dos Santos APC-1 -

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%)

Valdecir Fernandes da Costa APC-1 -

Waldeson Lima Bezerra APC-1 7,57

Alcilea Oliveira da Silva APC-1 45,45

VER. DAVID REIS    CARGO GRAT(%)

Miqueias de Souza Alves APC-1 -

VER. DR. DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%)

Francisco Jacinto da Costa Silva APC-1 -

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%)

Lucilene Soares dos Santos APC-3 -

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

2 de 3

VER. DIONE CARVALHO     CARGO GRAT(%)

Mirelle Melo de Oliveira APC-1 -

Maria Sofia de Souza Venancio APC-1 -

VER. DR. EDUARDO ASSIS     CARGO GRAT(%)

Welton Lima da Silva APC-10 14,86

Erick de Castro Sevalho APC-1 -

Eleomar Oliveira de Souza APC-1 -

VER. ELAN ALENCAR     CARGO GRAT(%)

Taynara da Silva Cavalcante APC-7 -

Waldeiza Castro da Silva APC-10 -

Kaue Oliveira Benevides dos Santos APC-8 -

Wilson Souza de Almeida APC-8 57,89

VER. GLORIA CARRATTE    CARGO GRAT(%)

Janciney Araujo de Oliveira APC-5 48,38

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%)

Hevenin Joamy de Morais Araujo APC-1 -

Lucas Carlos Chaves da Costa APC-1 -

Neiva Rodrigues Vianna Ritter APC-1 -

VER.LUIS MITOSO    CARGO GRAT(%)

David Guimaraes Macedo APC-1 -

VER. LISSANDRO BREVAL     CARGO GRAT(%)

Monica de Araujo Lima APC-1 7,57

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%)

Rogerio Neves Ramos APC-1 -

VER. JOELSON SILVA    CARGO GRAT(%)

Roberlan Alves da Silva  APC-1 -

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%)

Loiziana Souza Melo APC-10 31,00

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%)

Victor Hugo Michiles Gusmao APC-1 -

Luandra Pyetra Mascarenhas Pinto APC-1 -

Silvio Maciel Pereira APC-9 9,09

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

3 de 3

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Raimundo Vivaldo Farias APC-1 -

VER. RAULZINHO    CARGO GRAT(%)

Andre dos Santos Oliveira APC-1 -

VER. ROBERTO SABINO    CARGO GRAT(%)

Ligia Regina Reis Cabral APC-1 -

Josias Silva de Oliveira APC-9 3,22

Ricardo de Oliveira Solimoes APC-1 -

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%)

Aline Evelyn Rocha de Oliveira  APC-1 -

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Marcos Felipe Galucio da Silva APC-1 -

Robert Muller Pinheiro Borges APC-1 -

VER. ROSIVALDO CORDOVIL    CARGO GRAT(%)

Tatiane de Paula Santos APC-9 -

VER. SASSA DA CONSTRUCAO    CARGO GRAT(%)

Adriane Costa de Oliveira APC-1 -

Keila Bizzeril da Silva APC-1 -

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%)

Rosidalva Pinto de Aquino APC-1 -

VER.YOMARA LINS    CARGO GRAT(%)

Yasmin Melo Silva APC-1 -

Bruna Almeida de Araujo APC-1 21,21

Carla Dayse dos Santos Alencar APC-1 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 25 de outubro de 2023 .

                                                         CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.